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15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)IMPORT GLOBAL TRADING  S.A.SEDIFICIO POLUXEjecutivo Singular

008302012

68001 40 03 009 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)ANGELA SERNA CHINCHILLAFUNDACION DELAMUJEREjecutivo Singular

008782018

68001 40 03 007 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)DIEGO ARMANDO MANRIQUE 

LANDAZABAL

BANCOLOMBIA S.A.Ejecutivo Singular

000552019

68001 40 03 004 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)PRODEK S.A.S.CONSTRUCCIONES Y 

SUMINISTROS JD

Ejecutivo Singular

003722019

68001 40 03 003 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)YUNFIER JOHANA SUAREZ CEBALLOSCOOPACREDITOEjecutivo Singular

006102019

68001 40 03 027 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)LUZ MARY CARRANZA GUTIERREZBANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A

Ejecutivo Singular

004352021

68001 40 03 028 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)ALEJO GUTIERREZ GELVEZVICTOR HUGO BALAGUERA 

REYES

Ejecutivo Singular

007202021

68001 40 03 028 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)SAMUEL ISAIAS CARRASQUILLA 

CARDENAS

ALBERTO FREDDY MIRANDA 

ORTIZ

Ejecutivo Singular

007312021

68001 40 03 014 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)JULIAN ELBERTO GUERRERO PULIDOBANCO FINANDINA S.A.Ejecutivo Singular

001572022

68001 40 03 014 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)JORGE ARIAS CACERESBANCO DE LA MIRCROEMPRESA 

DE COLOMBIA S.A. ANTES 

BANCO COMPARTIR S.A.

Ejecutivo Singular

001792022

68001 40 03 001 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/12/202313/12/2023Traslado (Art. 110 CGP)JUAN CARLOS VILLAMIZAR GOMEZCOOPERATIVA DE APORTE Y 

CREDITO MUTUAL - 

COOPMUTUAL -

Ejecutivo Singular

001972022

68001 40 03 014 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION
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SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 12/12/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



RV: 2022-157 MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO DDO: JULIAN
ELBERTO GUERRERO PULIDO

Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 14/04/2023 14:29

Para: Daniela Fernanda Osma Lopez <dosmal@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Sandra Milena Diaz Lizarazo
<sdiazli@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (531 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

SOLICITA LIQUIDACION 22/157

De: Lorena Puis <lorena.puin@reincar.com.co>
Enviado: viernes, 14 de abril de 2023 11:06 a. m.
Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: luz <luz.s@reincar.com.co>; Camila J. Ortega Carreño <camila.o@reincar.com.co>
Asunto: 2022-157 MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO DDO: JULIAN ELBERTO GUERRERO PULIDO
 
Señor,
JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.   S.   D

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:   BANCO FINANDINA SA
DEMANDADO:     JULIAN ELBERTO GUERRERO PULIDO 
RADICADO:          2022-157

 
 
DEISY LORENA PUIN BAREÑO, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bucaramanga, iden�ficada con la
cédula de ciudadanía N° 1.098.640.990 expedida en Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta
Profesional Número 237-066 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderada
judicial DEMANDANTE, por medio del presente me permito presentar:
 
 
1. Liquidación del crédito perseguida dentro de la presente ejecución, a fin de obtener la aprobación por parte de
este despacho. 

Cordialmente,

Lorena Puin
Abogada - GRUPO REINCAR S.A.S
TEL (7) 6978148 EXT 105 
CARRERA 19 #36-20 OF 501
Edificio Cámara de Comercio  
Bucaramanga
lorena.puin@reincar.com.co

mailto:lorena.puin@reincar.com.co


Este correo electrónico, incluyendo sus archivos adjuntos, pueden contener información de carácter confidencial, sensible y/o privilegiada, la cual está dirigida

única y exclusivamente a la persona y/o compañía destinataria. La copia, revisión, uso, revelación y/o distribución de dicha información confidencial sin la

autorización por escrito de REINCAR está prohibida. Por otra parte, dando cumplimiento a lo estipulado en la Ley 1581 de 2012 lo invitamos a que conozca

la Política de Tratamiento de Información Personal en nuestro sitio web www.reincar.com.co . La política establece los derechos que le asisten como titular, el

procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre otros aspectos. Si usted tiene alguna inquietud frente al manejo de la

información envié su solicitud a través del correo electrónico  unsuscribe@reincar.com.co   y con gusto será atendido.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.reincar.com.co%2F&data=05%7C01%7Cdosmal%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc2446e1047c6404c33ed08db3d1e89c5%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638170973592517533%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mY1FmZldC7gKn1xJiXptp8dUOiB7Q0ivogw6wNtlW80%3D&reserved=0


Señores 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   

E.    S.     D.  

Referencia:          Memorial aportando Liquidación de crédito 
Radicado:             2022-157 
Demandante:      BANCO FINANDINA S.A 
Demandando:     JULIAN ELBERTO GUERRERO PULIDO C.C 13.636.491 
 

DEISY LORENA PUIN BAREÑO, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bucaramanga, 
idenƟficada con la cédula de ciudadanía N° 1.098.640.990 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional Número 237-066 expedida por el Consejo Superior de 
la Judicatura, obrando como apoderada de DEMANDANTE, de conformidad con el poder otorgado, 
por medio del presente escrito, me permito, aportar la LIQUIDACIONDEL CREDITO, perseguido en 
el presente proceso, aplicando la tasa de interés cerƟficado por la superintendencia financiera y de 
conformidad con los parámetros contenidos en la sentencia. 
 
Obligación 4730934 
 
Valor adeudado (capital):                     $11’966.380 
Valor intereses Mora:                            $5’181.877 
Valor intereses plazo                             $3’975.221 
Total, adeudado:                                    $21’123.478,50 
  
 
Adjunto liquidación de crédito. 

 
 
Cordialmente, 

 
 

           
__________________________ 

DEISY LORENA PUIN BAREÑO 
C.C. 1.098.640.990 de Bucaramanga 
T.P. 237-066 C.S. de la J. 
Abogada Demandante 
 
 

 



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
       

TITULAR  JULIAN ELBERTO GUERRERO PULIDO  CAPITAL ACELERADO  $         11.966.380,00  
CÉDULA 13636491  INTERESES DE PLAZO  $            3.975.221,00  
OBLIGACIÓN 4730934  FECHA DE LIQUIDACIÓN 5/04/2023 

       

DESDE HASTA 
INTERÉS 

MORATORIO 
E.A 

INTERÉS 
MORATORIO 

N.M 

DÍAS 
MORA CAPITAL  

INTERES DE MORA 
CAUSADOS 

25/11/2021 30/11/2021 25,9050% 1,9382% 6   $        11.966.380   $                       44.890  
1/12/2021 31/12/2021 26,1900% 1,9574% 31   $        11.966.380   $                     234.230  
1/01/2022 31/01/2022 26,4900% 1,9776% 31   $        11.966.380   $                     236.644  
1/02/2022 28/02/2022 27,4500% 2,0418% 28   $        11.966.380   $                     244.335  
1/03/2022 31/03/2022 27,7050% 2,0588% 31   $        11.966.380   $                     246.369  
1/04/2022 30/04/2022 28,5750% 2,1166% 30   $        11.966.380   $                     253.281  
1/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 31   $        11.966.380   $                     261.094  
1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 30   $        11.966.380   $                     269.205  
1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 31   $        11.966.380   $                     279.463  
1/08/2022 31/08/2022 33,3150% 2,4251% 31   $        11.966.380   $                     290.202  
1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 30   $        11.966.380   $                     304.929  
1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 31   $        11.966.380   $                     317.448  
1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 30   $        11.966.380   $                     330.492  
1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 31   $        11.966.380   $                     350.922  
1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 31   $        11.966.380   $                     363.907  
1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 28   $        11.966.380   $                     378.232  
1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 31   $        11.966.380   $                     385.221  
1/04/2023 5/04/2023 47,0850% 3,2676% 5   $        11.966.380   $                     391.012  

TOTAL INTERES MORATORIO    $                 5.181.877  
       
 SALDO INTERÉS DE MORA:   $                5.181.877,50    
 SALDO INTERÉS DE PLAZO:   $                3.975.221,00    
 SALDO CAPITAL:   $             11.966.380,00    
 TOTAL LIQUIDACIÓN:   $             21.123.478,50    
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD: 2022-00179 - MIBANCO S.A. Vs JORGE ARIAS
CACERES

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO <notijudicsicc@gmail.com>
Vie 2/12/2022 11:04 AM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j01cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor:
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, SANTANDER.  
E. S. D.
 
 
PROCESO:         EJECUTIVO
DEMANDANTE: MIBANCO S.A. antes BANCOMPARTIR S.A.
DEMANDADO:   JORGE ARIAS CACERES
RADICADO:       2022-00179-00
 
REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
 
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi
firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial de MIBANCO S.A. antes
BANCOMPARTIR S.A., comedidamente me permito allegar liquidación de crédito por la suma total de ($
18.648.756,18) DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 18/100.

 
 
_______________________________________
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO
CC: 88.221.614 de Bucaramanga
T.P. 150.011 del C.S. de la J
notijudicsicc@gmail.com

mailto:notijudicsicc@gmail.com


 
 

Bucaramanga  Cúcuta                                                                                                     SIC&C 
Calle 35 No. 17-77 Oficina 808                                       Av. 0 No. 11-80 Torre B Oficina 605                                               Versión 20210616 
Edificio Bancoquia                                                             CC Gran Bulevar, Barrio la Playa                                                      Elaboró WG 
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Señor:  
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, SANTANDER.   
E. S. D.  
 
 
PROCESO:         EJECUTIVO  
DEMANDANTE: MIBANCO S.A. antes BANCOMPARTIR S.A. 
DEMANDADO:   JORGE ARIAS CACERES 
RADICADO:       2022-00179-00 
 
REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
 
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado como aparece 
al pie de mi firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial de 
MIBANCO S.A. antes BANCOMPARTIR S.A., comedidamente me permito allegar liquidación 
de crédito por la suma total de ($ 18.648.756,18) DIECIOCHO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 
18/100. 
 

 

PERIODO DE A PERIODO

PORCIÓN MES 

[(dia fina l-

dia inicia l+1)/30]

TASA E .A.
TASA MENSUAL (1+E .A.)^(1/12)-

1
CAPITAL

INTERESES  

porc.mes* t a sames*capit a l

12-nov-21 30-nov-21 0,63 25,91% 1,94% $ 10.388.545,00 $ 127.640,59

1-dic-21 31-dic-21 1,00 26,19% 1,96% $ 10.388.545,00 $ 203.615,48

1-ene-22 31-ene-22 1,00 26,49% 1,98% $ 10.388.545,00 $ 205.693,19

1-feb-22 28-feb-22 1,00 27,45% 2,04% $ 10.388.545,00 $ 211.926,32

1-mar-22 31-mar-22 1,00 27,71% 2,06% $ 10.388.545,00 $ 214.004,03

1-abr-22 30-abr-22 1,00 28,58% 2,12% $ 10.388.545,00 $ 220.237,15

1-may-22 31-may-22 1,00 29,57% 2,18% $ 10.388.545,00 $ 226.470,28

1-jun-22 30-jun-22 1,00 30,60% 2,25% $ 10.388.545,00 $ 233.742,26

1-jul-22 31-jul-22 1,00 31,92% 2,34% $ 10.388.545,00 $ 243.091,95

1-ago-22 31-ago-22 1,00 31,92% 2,34% $ 10.388.545,00 $ 243.091,95

1-sep-22 30-sep-22 1,00 31,92% 2,34% $ 10.388.545,00 $ 243.091,95

1-oct-22 31-oct-22 1,00 31,92% 2,34% $ 10.388.545,00 $ 243.091,95

1-nov-22 30-nov-22 1,00 31,92% 2,34% $ 10.388.545,00 $ 243.091,95

1-dic-22 2-dic-22 0,07 31,92% 2,34% $ 10.388.545,00 $ 16.206,13

CAPITAL $ 10.388.545,00

INTERESES DE MORA CALCULADOS DESDE EL 12 DE NOV DE 2022 HASTA EL 02 DE DIC DE 2022

TRECE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS 18/100 MCTE

$ 2.874.995,18

TOTAL CRÉDITO $ 13.263.540,18

OBLIGACIÓN No. 1179985



 
 

Bucaramanga  Cúcuta                                                                                                     SIC&C 
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Edificio Bancoquia                                                             CC Gran Bulevar, Barrio la Playa                                                      Elaboró WG 
Conmutador (07)6423400                                            Conmutador 3166666047                                                                         
Móvil: 3166666047                                                          Móvil: 3156113859 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO  
CC: 88.221.614 de Bucaramanga  
T.P. 150.011 del C.S. de la J  
notijudicsicc@gmail.com  

TOTAL CONSOLIDADO

TOTAL INTERESES DE MORA CAUSADOS POSTERIOR A LA ACELERACIÓN

COSTAS PROCESALES

CAPITAL TOTAL

TOTAL CONSOLIDADO

$ 2.874.995,18

$ 1.040.000,00

$ 10.388.545,00

$ 18.648.756,18

INTERESES DE PLAZO DESDE EL EL 12 DE NOV DE 2019 HASTA EL 11 DE NOV DE 2021 $ 4.345.216,00

mailto:notijudicsicc@gmail.com


RV: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - RAD. 2022 - 197

Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 14/03/2023 8:16 AM
Para: Salvador Enrique Yañez Osses <syanezo@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Sandra Milena Diaz Lizarazo <sdiazli@cendoj.ramajudicial.gov.co>

LIQUIDACION CREDITO 22/197

De: Yuleidys Vergel Garcia <yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com>
Enviado: martes, 14 de marzo de 2023 8:12 a. m.
Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - RAD. 2022 - 197
 
Buenos días.

Adjunto, memorial para su respectivo trámite.

Atentamente,

Yuleidys Vergel García
Abogada
yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.yuleidys.vergel%40ahoracc.com%2F&data=05%7C01%7Csyanezo%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C486bcdab98eb4a71587808db248e5fb8%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638143966143006289%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=6mQseDAO%2FEjj6m3rwaTOWgWGX2mgAXNobjN0QFatBrY%3D&reserved=0


YULEIDYS VERGEL GARCIA 
ABOGADA 

Calle 34 N° 18 – 64 Oficina 403 Edificio Rosedal - Bucaramanga 
Teléfonos: 6970383 – 3183539918 

Correo electrónico: Yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com 

 

 

Señor (a) 

JUEZ CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA DE 

COOPERATIVA DE APORTE Y CRÉDITO MUTUAL “COOPMUTUAL” CONTRA: 

JUAN CARLOS VILLAMIZAR GOMEZ Y OTRO - RAD: 2022 - 197 

 

YULEIDYS VERGEL GARCÍA, identificada como aparece al pie de mi firma; en mi 

condición de endosataria para el cobro judicial del proceso de referencia, por medio 

del presente escrito me permito allegar liquidación del crédito, de conformidad a los 

intereses de mora fijados por la Superintendencia Financiera: 

 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0869 oct-20 10 18,09% 2,26% $ 2.216,74 $ 22.167,37 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 2.186,10 $ 65.583,07 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 2.139,54 $ 66.325,66 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 154.076,11 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 2.122,38 $ 65.793,84 

0064 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 2.149,34 $ 60.181,54 

0161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 2.133,41 $ 66.135,73 

0305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 2.121,16 $ 63.634,70 

0407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 2.110,13 $ 65.413,97 

0509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 2.108,90 $ 63.267,08 

0622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 2.105,23 $ 65.262,02 

0804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 2.112,58 $ 65.489,94 

0931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 2.106,45 $ 63.193,56 

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% $ 2.092,97 $ 64.882,15 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 2.116,26 $ 63.487,65 

1405 dic-21 31 17,46% 2,18% $ 2.139,54 $ 66.325,66 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 773.067,83 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1597 ene-22 31 17,66% 2,21% $ 2.164,05 $ 67.085,41 

0143 feb-22 28 18,30% 2,29% $ 2.242,47 $ 62.789,18 

0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 2.263,30 $ 70.162,37 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 2.334,38 $ 70.031,25 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 2.415,25 $ 74.872,78 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 2.499,80 $ 74.994,10 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 2.607,64 $ 80.836,77 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 2.721,60 $ 84.369,59 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 2.879,68 $ 86.390,26 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 3.015,69 $ 93.486,51 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 3.159,07 $ 94.771,95 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 3.386,99 $ 104.996,64 

  Total Intereses Moratorios 2022 $ 964.786,81 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  



YULEIDYS VERGEL GARCIA 
ABOGADA 

Calle 34 N° 18 – 64 Oficina 403 Edificio Rosedal - Bucaramanga 
Teléfonos: 6970383 – 3183539918 

Correo electrónico: Yuleidys.vergel@ahoracontactcenter.com 

 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 3.534,04 $ 109.555,10 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 3.698,24 $ 103.550,67 

0100 mar-23 14 30,18% 3,77% $ 3.698,24 $ 51.775,34 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 264.881,11 

 

 

Capital $2´940.945 

Intereses desde el 16/06/2021 al 14/03Q45654 /2023 $2´156.811 

Total $5´097.757 

 

Del Señor Juez,  

 

Atentamente, 

 

YULEIDYS VERGEL GARCÍA  

C.C N° 1´065.595.662 de Valledupar 

T.P N° 212.346 del C.S de la J. 



 

E-mail: yirrios@hotmail.com 

Celular: +57 3134957566 

 

 

Señor  

JUEZ TERCERO (3°) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

j03cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.S.D. 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

REF:     2019-372 

DEMANDANTE: CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS JD S.A.S. 

DEMANDADO:  PRODEK S.A.S. 

 

 

Respetado Doctor (a); 

Cordial Saludo. 

 

YAIR RIOS VILLEGAS, identificado con la Cédula de Ciudadanía número 

1.010.173.957 expedida en Bogotá D.C., Portador de la Tarjeta Profesional No 

220.851 otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente 

escrito, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante, me permito 

allegar LIQUIDACÓN DEL CREDTIO dentro del proceso de la referencia: 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

CAPITAL TASA *1,5 MES DIAS INTERES  

$ 5.265.000 2,23% ene-19 14 $ 54.791 

$ 5.265.000 2,26% feb-19 30 $ 118.989 

$ 5.265.000 2,23% mar-19 30 $ 117.410 

$ 5.265.000 2,22% abr-19 30 $ 116.883 

$ 5.265.000 2,22% may-19 30 $ 116.883 

$ 5.265.000 2,22% jun-19 30 $ 116.883 

$ 5.265.000 2,29% jul-19 30 $ 120.569 

$ 5.265.000 2,30% ago-19 30 $ 121.095 

$ 5.265.000 2,22% sep-19 30 $ 116.883 

$ 5.265.000 2,27% oct-19 30 $ 119.516 

$ 5.265.000 2,19% nov-19 30 $ 115.304 

$ 5.265.000 2,25% dic-19 30 $ 118.463 

$ 5.265.000 2,24% ene-20 30 $ 117.936 

$ 5.265.000 2,12% feb-20 30 $ 111.618 

$ 5.265.000 2,26% mar-20 30 $ 118.989 

$ 5.265.000 2,16% abr-20 30 $ 113.724 

$ 5.265.000 2,17% may-20 30 $ 114.251 

$ 5.265.000 2,10% jun-20 30 $ 110.565 

$ 5.265.000 2,17% jul-20 30 $ 114.251 

$ 5.265.000 2,19% ago-20 30 $ 115.304 

$ 5.265.000 2,12% sep-20 30 $ 111.618 

$ 5.265.000 2,10% oct-20 30 $ 110.565 

TOTAL INTERESES $ 2.492.486 

CAPITAL $ 5.265.000 

TOTAL $ 7.757.486 

 

SON: SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

 

Atentamente.  

 

YAIR RIOS VILLEGAS  

CC. No. 1.010.173.957 de Bogotá D.C. 

T.P. 220.851 CSJ 
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Radicado: 68001400302820210043500. Aportando liquidación de crédito

Serrano Soto Abogados S.A.S <gestion@serranosotoabogados.com>
Jue 13/04/2023 8:06 AM

Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j28cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (68 KB)
APORTANDO LIQUIDACION CREDITO.pdf;

Buen día.

De la manera más atenta me permito remitir memorial para el proceso de la referencia adelantado por
el Banco Scotiabank Colpatria contra Luz Mary Carranza Gutierrez.

Agradezco confirmar recibido y darle el trámite correspondiente.

Dora Beatriz Soto Navas
Apoderada de la parte demandante. 

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower
Tels: 6907529, 3127623177, 3170522228
gestion@serranosotoabogados.com
Bucaramanga

mailto:gestion@serranosotoabogados.com


 
Señor 
JUEZ VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 
  
 
 REF:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2021-435 
    De:  SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA S.A.  
  Contra: LUZ MARY CARRANZA GUTIERREZ 
 
 
DORA BEATRIZ SOTO NAVAS, identificada como aparece bajo mi firma, en mi condición 
de apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito presentar 
al despacho la liquidación del crédito conforme lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., de 
la siguiente manera: 
 
FECHA DE LIQUIDACION:      07 de abril de 2021 
 

PAGARÉ No. 307410020512 
  
TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL) Máxima legal 
FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS 07–04-2021 al 15–04-2023 
DIAS DE MORA       739   
    
DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL INSOLUTO                             $    28.100.363 

 
ABONOS:       No se presentaron  
        
SALDO DE CAPITAL                   $    28.100.363 
INTERESES DE PLAZO                                                                          $      5.311.030 
OTROS CONCEPTOS                                                                             $         644.255 
INTERESES MORATORIOS               $    15.644.945   
SALDO TOTAL ADEUDADO               $    49.700.593 
 
 

PAGARÉ No. 5536620061422009 
  
TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL) Máxima legal 
FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS 07–04-2021 al 15–04-2023 
DIAS DE MORA       739   
    
DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL INSOLUTO                             $      9.986.837 

 
ABONOS:       No se presentaron  
        
SALDO DE CAPITAL                   $      9.986.837 
INTERESES DE PLAZO                                                                          $         977.412 



OTROS CONCEPTOS                                                                             $          19.960 
INTERESES MORATORIOS               $      5.560.196   
SALDO TOTAL ADEUDADO               $    16.544.405 
 
 
 

PAGARÉ No. 4831610023273645 
  
TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL) Máxima legal 
FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS 07–04-2021 al 15–04-2023 
DIAS DE MORA       739   
    
DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL INSOLUTO                             $      9.050.284 

 
ABONOS:       No se presentaron  
        
SALDO DE CAPITAL                   $      9.050.284 
INTERESES DE PLAZO                                                                          $         668.166 
OTROS CONCEPTOS                                                                             $         151.030 
INTERESES MORATORIOS               $      5.038.768   
SALDO TOTAL ADEUDADO               $    14.908.248 
 
 
 
 
Anexo cuadros de liquidación. 
  
Sírvase señor Juez correr traslado de la misma a la parte demandada. 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
 
 
DORA BEATRIZ SOTO NAVAS  
C.C. 63.293.744 de Bucaramanga 
T.P. 44.753 del C. S. de la J. 

 
 



CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

28.100.363 7-abr-21 30-abr-21 24 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $426.645,56

28.100.363 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $548.523,08

28.100.363 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $530.553,27

28.100.363 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $547.384,08

28.100.363 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $549.092,38

28.100.363 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $530.002,14

28.100.363 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $544.534,20

28.100.363 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $532.205,87

28.100.363 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $555.345,74

28.100.363 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $561.016,47

28.100.363 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $523.033,78

28.100.363 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $583.846,62

28.100.363 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $580.704,61

28.100.363 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $618.380,20

28.100.363 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,073% $616.822,26

28.100.363 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,076% $661.401,70

28.100.363 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% 0,079% $686.526,00

28.100.363 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% 0,083% $697.688,89

28.100.363 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,65% 0,086% $750.170,87

28.100.363 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,090% $755.414,61

28.100.363 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,095% $828.180,15

28.100.363 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,099% $858.386,01

28.100.363 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% 0,102% $805.380,98

28.100.363 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% 0,104% $907.897,85

28.100.363 1-abr-23 15-abr-23 15 31,39% 47,09% 3,27% 0,106% $445.807,79

CAPITAL $ 28.100.363

INTERES DE PLAZO $ 5.311.030

OTROS CONCEPTOS $ 644.255

INTERESES MORATORIOS $ 15.644.945

TOTAL OBLIGACION $ 49.700.593

PAGARE:   307410020512



CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

9.986.837 7-abr-21 30-abr-21 24 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $151.629,35

9.986.837 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $194.944,48

9.986.837 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $188.558,03

9.986.837 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $194.539,68

9.986.837 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $195.146,81

9.986.837 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $188.362,16

9.986.837 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $193.526,84

9.986.837 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $189.145,36

9.986.837 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $197.369,25

9.986.837 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $199.384,62

9.986.837 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $185.885,61

9.986.837 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $207.498,43

9.986.837 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $206.381,76

9.986.837 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $219.771,62

9.986.837 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,073% $219.217,93

9.986.837 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,076% $235.061,41

9.986.837 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% 0,079% $243.990,56

9.986.837 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% 0,083% $247.957,84

9.986.837 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,65% 0,086% $266.609,88

9.986.837 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,090% $268.473,50

9.986.837 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,095% $294.334,29

9.986.837 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,099% $305.069,42

9.986.837 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% 0,102% $286.231,49

9.986.837 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% 0,104% $322.665,87

9.986.837 1-abr-23 15-abr-23 15 31,39% 47,09% 3,27% 0,106% $158.439,58

CAPITAL $ 9.986.837

INTERES DE PLAZO $ 977.412

OTROS CONCEPTOS $ 19.960

INTERESES MORATORIOS $ 5.560.196

TOTAL OBLIGACION $ 16.544.405

PAGARE:   5536620061422009



CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

9.050.284 7-abr-21 30-abr-21 24 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $137.409,74

9.050.284 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $176.662,83

9.050.284 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $170.875,30

9.050.284 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $176.295,99

9.050.284 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $176.846,19

9.050.284 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $170.697,79

9.050.284 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $175.378,13

9.050.284 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $171.407,55

9.050.284 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $178.860,21

9.050.284 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $180.686,58

9.050.284 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $168.453,50

9.050.284 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $188.039,48

9.050.284 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $187.027,54

9.050.284 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $199.161,72

9.050.284 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,073% $198.659,95

9.050.284 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,076% $213.017,65

9.050.284 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% 0,079% $221.109,44

9.050.284 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% 0,083% $224.704,67

9.050.284 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,65% 0,086% $241.607,54

9.050.284 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,090% $243.296,39

9.050.284 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,095% $266.731,99

9.050.284 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,099% $276.460,39

9.050.284 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% 0,102% $259.389,06

9.050.284 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% 0,104% $292.406,67

9.050.284 1-abr-23 15-abr-23 15 31,39% 47,09% 3,27% 0,106% $143.581,32

CAPITAL $ 9.050.284

INTERES DE PLAZO $ 668.166

OTROS CONCEPTOS $ 151.030

INTERESES MORATORIOS $ 5.038.768

TOTAL OBLIGACION $ 14.908.248

PAGARE:   4831610023273645
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LIQUIDACION VICTOR HUGO BALAGUERA CONTRA ELVIA NATALY ALARCON LOPEZ
RAD. 2021-0720

Gustavo diaz otero <gustavodiazotero@gmail.com>
Mié 24/05/2023 8:00 AM

Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j28cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (399 KB)
ELVIA NATALY ALARCON RAD. 2021-0720.pdf;







RV: LIQUIDACION CREDITO 2021- 731
Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 29/06/2022 16:59
Para:

Daniela Fernanda Osma Lopez <dosmal@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Sandra Milena Diaz Lizarazo <sdiazli@cendoj.ramajudicial.gov.co>

LIQUIDACION 20231-731

De: FREDY DARIO JAIMES <FDJAIMES@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 29 de junio de 2022 2:53 p. m. 
Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION CREDITO 2021- 731
 
REF. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
DTE: ALBERTO FREDY MIRANDA ORTIZ   
DDO: SAMUEL ISAIAS CARRASQUILLA CARDENAS 
RADICADO: 2021-731 
 

En cumplimiento a lo ordenado mediante auto de fecha 07 de junio del 2022 en su artículo tercero ,
 Muy comedidamente me permito  allegar  liquidación de crédito de la referencia. 

atentamente,

FREDY DARIO JAIMES
Apoderado parte demandante 



FREDY DARIO JAIMES 

ABOGADO ESPECIALISTA 
 

BUCARAMANGA, CALLE 35 Nº 12-52, EDIF NASA OF 201, CEL: 311-2297468 

 
SEÑOR 
JUEZ CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 
 
 
REF. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
DTE: ALBERTO FREDY MIRANDA ORTIZ   
DDO: SAMUEL ISAIAS CARRASQUILLA CARDENAS 
RADICADO: 2021-731 

 

En cumplimiento a lo ordenado mediante auto de fecha 07 de junio del 2022 en su 

artículo tercero ,  Muy comedidamente me permito  allegar  liquidación de crédito 

de la referencia, así: 

CAPITAL:   $2.900.000 

INTERÉS 

CORRIENTE: 

 

 

 2% $58.000 

TIEMPO  desde el 02 de 

octubre del 2020 

hasta el 30 de 

mayo del 2021.  

(7 MESES) 

 $406.000 

INTERÉS 

MORATORIO: 

Desde el 01-06-

2021 hasta el  29-

06-2022 

2.7% 

 

 

$78.300 

 

 

 

 13 meses  $1.017.900 

TOTAL   $4.323.900,oo 

 

 

Total: capital, intereses corrientes, intereses moratorios: $ 4.323.900,oo mcte  

 



FREDY DARIO JAIMES 

ABOGADO ESPECIALISTA 
 

BUCARAMANGA, CALLE 35 Nº 12-52, EDIF NASA OF 201, CEL: 311-2297468 

 

         COSTAS: 

 

1. AGENCIAS EN DERECHO: las que estipule el juez 

2. LAS DEMAS COSTAS QUE CONSIDERE EL JUEZ 

     Del señor juez,  

 
 
 
 
FREDY DARIO JAIMES 
CC. 91.266.301 BUCARAMANGA 
TP. 174429 CSJ 
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RADICADO: 68001400300920120083001 - LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO

ACLARAR SAS <aclararsas@gmail.com>
Vie 1/12/2023 3:21 PM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (347 KB)
2012-830 ANEXOS.pdf; 2012-830 LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO.docx.pdf;

Bucaramanga, diciembre de 2023
 
Señor
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Correo: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.S.D.
 
 
REF:                        LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO.
 
RADICADO:                68001400300920120083001
DEMANDANTE:            EDIFICIO POLUX
DEMANDADO:             IMPORTA GLOBAL TRADING S.A.S

--

Nit: 900.285.599-7
Dirección: Calle 35 # 19-41 - Piso 13
Ciudad: Bucaramanga
Tel: (607) 6707056
Correo: aclararsas@gmail.com

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:aclararsas@gmail.com
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Bucaramanga, diciembre de 2023 
 
Señor 
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Correo: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co   
E.S.D. 
 
 
REF:   LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO. 
 
RADICADO:   68001400300920120083001 
DEMANDANTE:  EDIFICIO POLUX  
DEMANDADO:  IMPORTA GLOBAL TRADING S.A.S 
 
 
GERSON DAVID SAAVEDRA VELANDIA, mayor de edad, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.098.735.710 expedida en Bucaramanga, portador de la Tarjeta 
Profesional No. 268.901 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de abogado de 
ACLARAR SAS, persona jurídica con Nit. 900.285.599-7, firma apoderada del 
demandante, EDIFICIO POLUX por medio del presente escrito me permito allegar la 
actualización de la liquidación del crédito en el proceso de la referencia de conformidad con 
lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P., para lo cual se manifiesta lo 
siguiente: 
 

 
ANTECEDENTES 

 
1. Que el Juzgado 9 Civil Municipal de Bucaramanga mediante auto del 29 de agosto 

de 2013 ordenó librar mandamiento de pago a favor del EDIFICIO POLUX y en 
contra de IMPORT GLOBAL TRADING SAS por la suma de $ 6.160.000 por 
concepto de cuotas de administración del apartamento 901 y los parqueaderos 2 y 
3 del Edificio Pólux adeudadas desde febrero de 2012 hasta la cuota del mes de 
diciembre de 2012, así como por las demás cuotas que se siguieran causando hasta 
que se verifique el pago total de la obligación, junto con sus respectivos intereses, 
desde el momento que se hicieron exigibles hasta que se verifique el pago total de 
la obligación. 
 

2. Que el Juzgado Tercero Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de 
Bucaramanga mediante auto del 28 de octubre de 2022 aprobó la liquidación del 
crédito presentada por la parte actora, dejando como valor total de la obligación a 
31 de marzo de 2022, la suma de $ 169,046,376.07. 

 
3. Que el 30 de noviembre de 2022, el señor JUAN FELIPE MENDEZ ARENAS, 

identificado con CC 1098746301 en calidad de adjudicatario en remate de los 
parqueaderos 2 y 3 ubicados en la carrera 39 N° 41-36 del EDIFICIO POLUX en la 
ciudad de Bucaramanga canceló en favor del EDIFICIO POLUX la suma de 
VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($26.785.970,80) por 
concepto de cuotas de administración ordinarias, extraordinarias, intereses y 
sanciones por convivencia a 30 de noviembre de 2022. 
 

4. Que de los VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SETENTA PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE 
($26.785.970,80) pagados por el señor JUAN FELIPE MENDEZ ARENAS en 
calidad de adjudicatario en remate de los parqueaderos 2 y 3 del EDIFICIO POLUX, 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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la suma de ONCE MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE PESOS M/CTE ($11.706.549) corresponde a capital, y  la suma de 
QUINCE MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN 
PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($15.079.421,80) corresponden a 
intereses de mora.  
 

5. Que por su parte, la administración del EDIFCIO PÓLUX certificó que la demandada 
IMPORT GLOBAL TRADING SAS, propietaria del apartamento 901 ha realizado los 
siguientes abonos: 
 

VALOR FECHA 

$980.000 18 de enero de 2023 

$980.000 9 de febrero de 2023 

$980.000 4 de abril de 2023 

$980.000 2 de mayo de 2023 

$1.012.000 29 de junio de 2023 

$980.000 28 de julio de 2023 

$980.000 28 de agosto de 2023 

$980.000 27 de septiembre de 2023 

$980.000 25 de octubre de 2023 

 
 

6. Que la señora ANA MERCEDES GARCÍA, en su calidad de administradora y 
representante legal del EDIFICIO POLUX, certificó las expensas comunes debidas 
por IMPORT GLOBAL TRADING SAS desde el mes de abril de 2022 hasta el mes 
de mayo de 2023. Certificado que se allega como anexo al presente escrito.  
 

7. Que el señor DAVID ALBERTO CARDOZO CORREA, en su calidad de 
administradora y representante legal del EDIFICIO POLUX, cargo que ostenta 
desde el 01 de junio de 2023, certificó las expensas comunes debidas por IMPORT 
GLOBAL TRADING SAS desde el mes de junio de 2023 hasta el mes de octubre de 
2023. Certificado que se allega como anexo al presente escrito.  

 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
De conformidad con lo anterior me permito presentar la liquidación del crédito. 
 

  Cuota   Capital  Abono a  % 
Interés 

Dias Valor interés Interés  Abono a 

Año Mes Mensual Acumulado en 
Mora 

Capital Mensual Liquid. Mensual Acumulado Intereses 

2022 04 $948.000 $95.921.000   2,12 30 $2.033.525,20 $76.591.546,01   

2022 05 $948.000 $96.869.000   2,18 30 $2.111.744,20 $78.703.290,21   

2022 06 $948.000 $97.817.000   2,25 30 $2.200.882,50 $80.904.172,71   

2022 07 $948.000 $98.765.000   2,34 30 $2.311.101,00 $83.215.273,71   

2022 08 $948.000 $99.713.000   2,43 30 $2.423.025,90 $85.638.299,61   

2022 09 $948.000 $100.661.000   2,55 30 $2.566.855,50 $88.205.155,11   

2022 10 $948.000 $101.609.000   2,65 30 $2.692.638,50 $90.897.793,61   

2022 11 $948.000 $90.850.451 $ 
11.706.549,00 

2,76 30 $2.507.472,45 $78.325.844,26 $15.079.421,80 

2022 12 $838.000 $91.688.451   2,93 30 $2.686.471,61 $81.012.315,87   

2023 01 $980.000 $92.668.451   3,04 30 $2.817.120,91 $82.849.436,78 $980.000,00 

2023 02 $980.000 $93.648.451   3,16 30 $2.959.291,05 $84.828.727,83 $980.000,00 

2023 03 $980.000 $94.628.451   3,22 30 $3.047.036,12 $87.875.763,96   
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2023 04 $980.000 $95.608.451   3,27 30 $3.126.396,35 $90.022.160,30 $980.000,00 

2023 05 $980.000 $96.588.451   3,17 30 $3.061.853,90 $92.104.014,20 $980.000,00 

2023 06 $980.000 $97.568.451   3,12 30 $3.044.135,67 $94.136.149,87 $1.012.000,00 

2023 07 $980.000 $98.548.451   3,09 30 $3.045.147,14 $96.201.297,01 $980.000,00 

2023 08 $980.000 $99.528.451   3,03 30 $3.015.712,07 $98.237.009,07 $980.000,00 

2023 09 $980.000 $100.508.451   2,97 30 $2.985.100,99 $100.242.110,07 $980.000,00 

2023 10 $980.000 $101.488.451   2,83 30 $2.872.123,16 $102.134.233,23 $980.000,00 

2023 11 $980.000 $102.468.451   2,74 30 $2.807.635,56 $104.941.868,79   

 
RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN 

 

Total capital causado hasta el 31 de octubre de 2023 $ 102.468.451,00 

Total interés moratorio causado hasta el 31 de octubre de 2023 $ 104.941.868,79 

 
TOTAL OBLIGACIÓN HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2023 

 
$ 207.410.319,79 
   
   

 
SOLICITUD 

 
De conformidad con la liquidación del crédito realizada a la fecha 31 de octubre de 2023, el 
capital más los intereses perseguidos correspondientes a la cuota de administración del 
apartamento 901-2 del EDIFICIO POLUX asciende a la suma de DOSCIENTOS SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS CON 
SETENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($ 207.410.319,79). Por lo anterior, solicito 
respetuosamente señor juez, se adelante el trámite pertinente para la aprobación de la 
liquidación del crédito aquí presentada. 
 
 

ANEXOS 
 

Me permito anexar los siguientes documentos: 
 

- Certificación de expensas comunes causadas hasta el 31 de mayo de 2023 
expedida por la administradora del EDIFICIO CENTRO COLSEGUROS.  

- Certificación de expensas comunes causadas hasta el 31 de octubre de 2023 
expedida por la administradora del EDIFICIO CENTRO COLSEGUROS.  

- Certificado de Existencia y Representación Legal y Revisoría Fiscal del Edificio 
Pólux actualizado.  

 
 
 
 
Del señor juez,  
 
 

 

 

GERSON DAVID SAAVEDRA VELANDIA  

C.C. No. 1.098.735.710 de Bucaramanga 

T.P. No. 268.901 Consejo Superior de la Judicatura 
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RV: 2018-00878 ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga <j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 6/12/2023 10:33 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (87 KB)
2018-00878 LIQUIDACIÓN DE CREDITO.pdf;

Cordialmente,

 

Consejo Superior de la Judicatura
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga - Teléfono: 6470224
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Omaira Ortega Chapeta <omaira.ortega@fundaciondelamujer.com>
Enviado: miércoles, 6 de diciembre de 2023 8:39
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga <j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 2018-00878 ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
Buen día, 

Doctora. 
LEIDY LIZETH FLOREZ SANDOVAL 
Juez Tercero Civil Municipal De Ejecución De Sentencias 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Municipio de Bucaramanga, Santander.
E. S. D. 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DEMANDANTE:  FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADOS:  ANGELA SERNA CHINCHILLA
HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DEL SEÑOR
MARCELINO PUENTES SILVA (Q.E.P.D)

RADICADO  2018-00878

OMAIRA ORTEGA CHAPETA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía número 1.100.891.671 de Rionegro (stander), abogada en ejercicio, portador de la Tarjeta
Profesional número 403.406 del Consejo Superior de la Judicatura. Para efectos de notificaciones personales se pueden realizar al canal digital correo
electrónico: omaira.ortega@fundaciondelamujer.com, teléfono 3102325372, domicilio en el Km 2.176 Anillo Vial Floridablanca - Girón - Natura Ecoparque Empresarial / Torre 1 - Oficina
305,. Actuando en calidad de apoderada de FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S. con NIT No. 901.128.535-8, por medio del presente escrito me permito allegar memorial
para los fines pertinentes.

Cordialmente,

mailto:j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:omaira.ortega@fundaciondelamujer.com
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OMAIRA ORTEGA CHAPETA
ABOGADA CARTERA JUDICIAL.

Celular: 3154106804
Km 2.176 Anillo Vial Floridablanca - Girón

Natura Ecoparque Empresarial T1 / P3
Sede Administrativa - Colombia

Mostrando house.png Por favor considere su responsabilidad ambiental antes de imprimir este correo electrónico
“El contenido de este correo y sus anexos es información de tipo confidencial y privilegiada por lo cual es de uso exclusivo de los destinatarios, si usted no es uno de ellos, debe tener en
cuenta que el uso, reproducción y/o transmisión de la información contenida en el comunicado está prohibida. Si ha recibido este correo por error, le solicitamos amablemente lo pueda
comunicar por medio electrónico o de forma telefónica y proceda a su eliminación.”



Doctora.

LEIDY LIZETH FLOREZ SANDOVAL

Juez Tercero Civil Municipal De Ejecución De Sentencias

j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Municipio de Bucaramanga, Santander.

E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DEMANDANTE: FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADOS: ANGELA SERNA CHINCHILLA

HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DEL SEÑOR

MARCELINO PUENTES SILVA (Q.E.P.D)

RADICADO 2018-00878

OMAIRA ORTEGA CHAPETA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía número 1.100.891.671 de

Rionegro (stander), abogada en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional número 403.406 del Consejo

Superior de la Judicatura. Para efectos de notificaciones personales se pueden realizar al canal digital correo

electrónico: omaira.ortega@fundaciondelamujer.com, teléfono 3102325372, domicilio en el Km 2.176 Anillo Vial

Floridablanca - Girón - Natura Ecoparque Empresarial / Torre 1 - Oficina 305,. Actuando en calidad de apoderada

de FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S. con NIT No. 901.128.535-8, por medio del presente escrito

me permito aportar liquidación de crédito con la respectiva objeción en los siguientes términos:

I. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO QUE PRESENTA LA PARTE DEMANDANTE EN CUMPLIMIENTO DEL

AUTO DE 22 DE MARZO DE 2023

Teniendo especial atención a lo señalado en el numeral 2 del artículo 446 de la Ley 1564 de 2012, presentó muy

respetuosamente al Despacho la liquidación de crédito en los siguientes términos:

CAPITAL ADEUDADO: CINCO MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO

PESOS M/CTE ($5.612.195).

INTERÉS CORRIENTE: UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE

PESOS M/CTE ($1.133.869).

INTERÉS MORATORIO: QUINCE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS

CINCUENTA Y DOS M/CTE ($15.135.352) discriminados así:



Días Mora Tasa día Mora Desde Hasta Microcredito

28 0,153 4-dic-18 31-dic-18 36,72

31 0,1527083333 1-ene-19 31-ene-19 36,65

28 0,1527083333 1-feb-19 28-feb-19 36,65

31 0,1527083333 1-mar-19 31-mar-19 36,65

30 0,1537083333 1-abr-19 30-abr-19 36,89

31 0,1537083333 1-may-19 31-may-19 36,89

30 0,1537083333 1-jun-19 30-jun-19 36,89

30 0,1531666667 1-jul-19 30-jul-19 36,76

31 0,1531666667 1-ago-19 31-ago-19 36,76

30 0,1531666667 1-sept-19 30-sept-19 36,76

31 0,1523333333 1-oct-19 31-oct-19 36,56

30 0,1523333333 1-nov-19 30-oct-19 36,56

31 0,1523333333 1-dic-19 31-dic-19 36,56

31 0,1522083333 1-ene-20 31-ene-20 36,53

29 0,1522083333 1-feb-20 29-feb-20 36,53

31 0,1522083333 1-mar-20 31-mar-20 36,53

30 0,154375 1-abr-20 30-abr-20 37,05

31 0,154375 1-may-20 31-may-20 37,05

30 0,154375 1-jun-20 30-jun-20 37,05

31 0,1423333333 1-jul-20 31-jul-20 34,16

30 0,1423333333 1-ago-20 31-ago-20 34,16

30 0,1423333333 1-sept-20 30-sept-20 34,16

30 0,1571666667 1-oct-20 31-oct-20 37,72

30 0,1571666667 1-nov-20 30-nov-20 37,72

31 0,1571666667 1-dic-20 31-dic-20 37,72

31 0,1571666667 1-ene-21 31-ene-21 37,72

28 0,07216666667 1-feb-21 28-feb-21 17,32

31 0,07216666667 1-mar-21 31-mar-21 17,32

30 0,1600833333 1-abr-21 30-abr-21 38,42

31 0,1600833333 1-may-21 31-may-21 38,42

31 0,1600833333 1-jun-21 30-jun-21 38,42

31 0,1589166667 1-jul-21 31-jul-21 38,14

31 0,06627777778 1-ago-21 31-ago-21 38,14

30 0,1589166667 1-sept-21 30-sept-21 38,14

31 0,1556666667 1-oct-21 31-oct-21 37,36

30 0,1556666667 1-nov-21 30-nov-21 37,36

31 0,1556666667 1-dic-21 31-dic-21 37,36

31 0,156125 1-ene-22 31-ene-22 37,47

28 0,156125 23-feb-22 28-feb-22 37,47

31 0,156125 1-mar-22 31-mar-22 37,47

30 0,1582083333 1-abr-22 30-abr-22 37,97

31 0,1582083333 1-may-22 31-may-22 37,97

30 0,1582083333 17-jun-22 30-jun-22 37,97

30 0,1644583333 1-jul-22 31-jul-22 39,47

31 0,1644583333 1-ago-22 31-ago-22 39,47



30 0,1644583333 1-sept-22 30-sept-22 39,47

31 0,1539583333 1-oct-22 31-oct-22 36,95

30 0,1539583333 1-nov-22 30-nov-22 36,95

31 0,1539583333 1-dic-22 31-dic-22 36,95

31 0,1633333333 1-ene-23 31-ene-23 39,2

28 0,1633333333 1-feb-23 28-feb-23 39,2

31 0,1633333333 1-mar-23 31-mar-23 39,2

30 0,1299583333 1-abr-23 30-abr-23 31,19

31 0,1299583333 1-may-23 31-may-23 31,19

30 0,1299583333 1-jun-23 30-jun-23 31,19

31 0,1299583333 1-jul-23 31-jul-23 31,19

31 0,1299583333 1-ago-23 31-ago-23 31,19

30 0,1299583333 1-sept-23 30-sept-23 31,19

31 0,1299583333 1-oct-23 31-oct-23 31,19

30 0,1299583333 1-nov-23 30-nov-23 31,19

5 0,1299583333 1-dic-23 5-dic-23 31,19

TOTAL= VEINTIÚN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS

PESOS M/CTE ($21.881.416).

●AGENCIAS EN DERECHO: TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($362.000)

●TOTAL DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA

Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS PESOS MCTE ($22.243.416)

Finalmente señora Juez solicito tener en cuenta la presente liquidación para efectos de precisar la obligación

adeudada por el demandado ANGELA SERNA CHINCHILLA Y HEREDEROS DETERMINADOS E

INDETERMINADOS DEL SEÑOR MARCELINO PUENTES SILVA (Q.E.P.D).

Atentamente,

___________________________________

OMAIRA ORTEGA CHAPETA

Apoderada parte demandante.

T.P. 403.406 de C.S. de la Judicatura.

C.C. 1.100.891.671 Rionegro - Santander.
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RV: LIQU. CRÉDITO - EJECUTIVO - RAD- J27-2019-00610-01

Oficina Ejecución Civil Circuito - Santander - Bucaramanga
<ofejccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 6/12/2023 8:19 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (144 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO -YUNFIER JOHANNA SUÁREZ CEBALLOS.pdf;

Buen día;

Se remite por ser de su competencia.

Cordialmente, 

Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias
Consejo Seccional de la Judicatura de Santander
Carrera 10 No 35 - 30  Tel 6478182
Bucaramanga - Santander

De: Carlos A. Jaimes B. <carlosaugustojaimesbohorquez@gmail.com>
Enviado: martes, 5 de diciembre de 2023 17:26
Para: Oficina Ejecución Civil Circuito - Santander - Bucaramanga <ofejccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQU. CRÉDITO - EJECUTIVO - RAD- J27-2019-00610-01
 
Señor
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA
ofejccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.  S.  D.
 
 

REF.  PROCESO EJECUTIVO / LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
DTE.   COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LOS TRABAJADORES
ACTIVOS Y JUBILADOS –“COPACREDITO”
DDA.  YUNFIER JOHANNA SUÁREZ CEBALLOS
RAD.  J27-2019-00610-01
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CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ, actuando como apoderado de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, muy respetuosamente me permito allegar
liquidación de crédito, desde el veintinueve (29) de Octubre de 2022 hasta el cinco (05) de Diciembre
de 2023, por la suma de VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE ($24.277.822,00), detallados en
memorial adjunto. 



Abogado 
CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ 
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Barrancabermeja  Bucaramanga 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
ofejccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
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DTE.  COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LOS 
TRABAJADORES ACTIVOS Y JUBILADOS –“COPACREDITO” 
DDA.  YUNFIER JOHANNA SUÁREZ CEBALLOS 
RAD.  J27-2019-00610-01 

 
 
CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ, actuando como apoderado de 
la parte demandante dentro del proceso de la referencia, muy respetuosamente me 
permito allegar liquidación de crédito, desde el veintinueve (29) de Octubre de 2022 
hasta el cinco (05) de Diciembre de 2023, por la suma de VEINTICUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTIDOS PESOS M/CTE ($24.277.822,00), detallados de la siguiente 
manera: 
 

CAPITAL 
FECHA 
INICIO FECHA FIN 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

INTERÉS 
ORDINARIO DIAS 

INTERÉS 
NOMINAL 

MORA VALOR INTERESES 

10.409.280,00 29-oct-22 31-oct-22 17,32% 25,98% 3 0,20% 20.798 

10.409.280,00 1-nov-22 30-nov-22 17,32% 25,98% 30 2,01% 209.230 

10.409.280,00 1-dic-22 31-dic-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-ene-23 31-ene-23 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-feb-23 28-feb-23 17,32% 25,98% 28 1,88% 195.195 

10.409.280,00 1-mar-23 31-mar-23 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-abr-23 30-abr-23 17,32% 25,98% 30 2,01% 209.230 

10.409.280,00 1-may-23 31-may-23 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-jun-23 30-jun-23 17,32% 25,98% 30 2,01% 209.230 

10.409.280,00 1-jul-23 31-jul-23 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-ago-23 31-ago-23 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-sep-23 30-sep-23 17,32% 25,98% 30 2,01% 209.230 

10.409.280,00 1-oct-23 31-oct-23 17,32% 25,98% 31 2,08% 216.253 

10.409.280,00 1-nov-23 30-nov-23 17,32% 25,98% 30 2,01% 209.230 

10.409.280,00 1-dic-23 5-dic-23 17,32% 25,98% 5 0,33% 34.679 
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 TOTAL INTERESES  2.580.564 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACION ANTERIORES   10.657.978 

 COSTAS   630.000 

 CAPITAL  10.409.280 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  $24.277.822,00 

 
En caso de que no sea aprobada la respectiva liquidación de crédito, le solicito muy 
respetuosamente a su Honorable Despacho, se sirva modificarla según lo previsto 
en el numeral 3 del artículo 446 del C.G. del P. 
 
 
Con mi acostumbrado respeto, del Señor Juez,  
 
 
 
 
 
CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ 
C.C. 91.290.247 de Bucaramanga 
T.P. 92.387 del C.S. de la J. 
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